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01.03.2010 - Arnoldas Abramavičius (LT / ELP) 2010 m. vasario 11 
d. buvo išrinktas RK Ekonominės ir socialinės politikos komisijos 
(ECOS) pirmininku. Eidamas šias pareigas, jis organizuos 
institucijos darbą užimtumo, socialinės politikos, lygių galimybių ir 
inovacijų srityje ir vadovaus jam kaip tik tuo metu, kai ES imasi 
priemonių įveikti finansų kriz ę ir turi aukšt ų siekių sukurti 
konkurencingą ir tvari ą ekonomiką. ECOS komisijoje jis dirbs su 
114 vietos ir regionų lygiu išrinkt ų atstovų. Jų bendras uždavinys – 

rengti RK nuomonių ir rezoliucij ų dėl Europos Komisijos pasiūlymų projektus, kurie 
vėliau teikiami plenarinei asamblėjai tvirtinti.  

Kodėl ryžotės imtis tokio nelengvo darbo – eiti Regionų komiteto ECOS komisijos 
pirmininko pareigas? Kaip atstovavimo vietos ar regionų valdžios institucijoms patirtimi 
pasinaudosite tapęs pirmininku?  

Savaime aišku, pirmininkavimas ECOS komisijai yra iššūkis. Man tai suteiks galimybę sutelkti 
asmeninę patirtį, sukauptą Regionų komitete nuo Lietuvos įstojimo 2004 m., ir RK narių indėlį į 
socialinį ir ekonominį vystymąsi. Mano, kaip vietos ir regionų politiko, kelias prasideda 1995 
m., kai pirmą kartą buvau išrinktas Zarasų rajono savivaldybės meru. Maždaug ketverius metus 
dirbau regiono plėtros agentūros direktoriumi. Šiuo metu esu Zarasų rajono savivaldybės meras 
ir Utenos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas. Abejos pareigos yra glaudžiai 
susijusios su Europos struktūrinės politikos lėšomis finansuojamais projektais, stiprinančiais 
regionų infrastruktūrą ir didinančiais žmogiškųjų išteklių gebėjimus. Net ir ekonomikos krizės 
sąlygomis Europos sanglaudos politikos poveikis sušvelnina ekonomikos nuosmukį ir taps 
būsimo augimo pagrindu. 

Nurodykite tris svarbiausius, jūsų manymu, artimiausių metų prioritetus ir (arba) 
uždavinius jūsų vadovaujamai komisijai, jos nariams ir vietos bei regionų valdžios 
institucijoms, ir k ą ketinate daryti, kad jie būtų tinkamai įgyvendinami?  

Pagrindiniai mūsų prioritetai, savaime aišku, yra susiję su dabartine ekonomikos krize: skatinti 
kuo greitesnį ekonomikos atsigavimą, šalinti socialinius krizės padarinius ir prisidėti 
įgyvendinant ilgalaikę strategiją, kuri galėtų užtikrinti Europos gyventojų gerovę. Vietos ir 
regionų valdžios institucijoms suteikti labai svarbūs įgaliojimai, taigi, ir įpareigojimai, šiose 
srityse: jos ne tik teikia labai svarią viešųjų paslaugų, įskaitant socialines paslaugas, dalį, bet ir 
yra labai svarbus vietos lygmens ekonominis subjektas, pavyzdžiui, turint omenyje viešuosius 
pirkimus arba apmokestinimą. Šiuo požiūriu ypač svarbu, kad įgyvendinant naująją ES 2020 
strategiją būtų atsižvelgiama į poveikį vietos ir regionų valdžios institucijų biudžetui, siekiama 
rinkos ekonomikos tikslų ir socialinės politikos aspektų pusiausvyros, skatinami moksliniai 
tyrimai ir inovacijos ir sprendžiamos ilgalaikės demografinių pokyčių ir klimato kaitos 
problemos. Tam reikės glaudaus institucijų dialogo, kuris leistų užtikrinti, kad bus atsižvelgta į 
mūsų problemas.  

Kokiu būdu jūs, kaip vadovas, kartu su pranešėjais ketinate plėtoti komisijos ryšius su 
kitomis institucijomis atsižvelgiant į naujas galias ir įpareigojimus, kuriuos Regionų 
komitetui suteikė Lisabonos sutartis?  



Lisabonos sutartis neturėjo tiesioginio poveikio ECOS komisijos įgaliojimams, net jei vykdant 
vidinę pertvarką jie ir buvo išplėsti įtraukiant inovacijų politikos ir prekybos klausimus. 
Lisabonos sutarties poveikis visų pirma yra susijęs su nauja subsidiarumo principo apibrėžtimi ir 
RK suteikta galimybe kreiptis į teismą dėl bet kurio šį principą pažeidžiančio ES teisės akto. Tai 
ypač svarbu ekonominei ir socialinei politikai, kadangi šioje srityje didžiąją dalį įgaliojimų 
dalijasi 4 valdymo lygiai (vietos, regionų, nacionalinis ir ES), o ES vaidmuo iki šiol iš esmės 
apsiribojo koordinavimu, ypač taikant atvirtąjį koordinavimo metodą. Šiuo atveju kyla pavojus, 
kad Komisija bandys išplėsti savo vykdomą Stabilumo ir augimo pakto stebėsenos veiklą ir imsis 
esminių esminių užimtumo ir socialinės politikos struktūrinių reformų. Artimiausiais metais 
reikės, remiantis subsidiarumo principu, atidžiai vertinti tokią ES „Ekonominės Vyriausybės“ 
veiklą.  

Šaltinis: http://www.cor.europa.eu  

  


